
Zeller Straße 29 · 56820 Senheim/Mosel 
Fon 02673 - 42 51 · Mobil 0151 53 13 76 26 

info@mg-weine.de · www.mg-weine.de



… in einer Zeit der fast 100%igen Mechanisierung, Digita- 
lisierung, Computerisierung und Beschleunigung ist es schon 
etwas Besonderes, eine Flasche Görgen-Wein zu öffnen. Se- 
lektive Handarbeit als wichtigstes Werkzeug, eine aus Er-
fahrung gewonnene Entscheidung als letzte Instanz, Geduld  
und die Akzeptanz der Vorgaben von Terroir und Jahresab-
lauf sind Grundlagen für die Qualität unserer Weine.

Genießen Sie die Frucht unserer Arbeit….

...ausgezeichnet mit dem

für überragende Qualität auf gesamter Betriebsebene

2024/2



QUALITÄTSWEIN
... bietet sich in jeder Geschmacksrichtung für den täglichen Genuss an, be-
sonders auch als geschmackvolle Schorle, passt gut zu deftigen Gerichten 
und zur Brotzeit.

NR		  EURO

1 2023er Senheimer Riesling
T R O C K E N

1,0 l 6,50

2 2023er Senheimer Riesling
H A L BT R O C K E N

1,0 l 6,50

3 2023er Senheimer Riesling
L I E B L I C H

1,0 l 6,50

„WIR KÖNNEN AUCH ANDERS”

4 2023er Weißer Burgunder Qualitätswein
T R O C K E N
... frischer Landedelmann mit 
klarer Struktur bei geringer Säure

0,75 l 7,50
(10,00/ltr)

5 2023er Gewürztraminer Qualitätswein 
TROCKEN
sehr aromatisch der Duft erinnert an  
Rosenblätter –  … Gewürztraminer halt

0,75 l 7,50
(10,00/ltr)

6 2023er Grauburgunder
F E I N H E R B
it starts with a kiss

0,75 l 7,50
(10,00/ltr)

7 2023er Rivaner Qualitätswein
H A L BT R O C K E N
Sommerfrischler mit Federhut
Fruchtig-würziger Wein mit leichter Restsüße

0,75 l 7,00
(9,33/ltr)

8 2023er Bacchus Qualitätswein
L I E B L I C H
„et Leevje”, eine blumige Lieblichkeit

0,75 l 7,00
(9,33/ltr)

GÖRGEN‘S RIESLING -HOCHGEWÄCHS
... vollmundig und üppig im Geschmack, ein echtes „Maul voll“ Wein eben

EURO NR

2023er T R O C K E N
Silberne Kammerpreismünze

0,75 l 7,80
(10,40/ltr)

9

2023er H A L BT R O C K E N 
Goldene Kammerpreismünze

0,75 l 7,80
(10,40/ltr)

10

PRÄDIKATSWEINE
... allesamt elegant und vielschichtig, geeignet als Solisten und zu feinen Speisen

KABINETT
2023er Riesling -  T R O C K E N

Goldene Kammerpreismünze
0,75 l 7,50

(10,00/ltr)
11

SPÄTLESEN
2023er Senheimer Lay

Riesling -  T R O C K E N
Goldene Kammerpreismünze

0,75 l 8,90
(11,87/ltr)

12

2023er Senheimer Lay
Riesling -  H A L BT R O C K E N
Goldene Kammerpreismünze

0,75 l 8,90
(11,87/ltr)

13

2022er Senheimer Lay
Riesling -  L I E B L I C H
Goldene Kammerpreismünze

0,75 l 8,90
(11,87/ltr)

14

VEGAN
Alle unsere Weine sind auch für Veganer geeignet.



PREMIUMWEINE
NR		  EURO

15 2020er Senheimer Lay PUR
Riesling - T R O C K E N
Qualitätswein
gekeltert von den besten handverlesenen Trauben 
aus der Senheimer Lay. Auf langem Hefelager zu 
vollem Geschmack bei 11% Alk. gereift.

0,75 l 12,50
(16,66/ltr)

16 2022er HERZ DER BERGE
Riesling
Qualitätswein
... aus dem Herzen der Senheimer Lay

0,75 l 18,00
(24,00/ltr)

17 2022er Senheimer Lay
Riesling
Auslese
… liebliche Schönheit mit Rasse

Goldene Kammerpreismünze

0,75 l 15,00
(20,00/ltr)

RIESLING-WINZERSEKT b. A.
... aus handverlesenen Trauben im eigenen Keller vergoren. Handgerüttelt 
gereift. Gut gekühlt bringen diese Rieslingsekte jeden Anlass zum Prickeln.

18 2023er Senheimer Lay
T R O C K E N
… schwebende Süße 

0,75 l 11,00
(14,66/ltr)

19 2023er Senheimer Lay
B R U T
… aufregende Frische mit Biss 

0,75 l 11,00
(14,66/ltr)

SECCO
007 Secco

... so mag der Winzer seine Brause
0,75 l 7,00

(9,33/ltr)

SAMMELN …
Sie Ihre Geschmackseindrücke und lassen Sie uns daran teilhaben

UNSERE ROTEN
EURO NR

2023er Rotling
... schmackhaft fruchtiger Terrassenwein

Qualitätswein

0,75 l 6,00 
(8,00/ltr)

20

2023er Spätburgunder Rosé
... mit feinen Burgundernoten

Qualitätswein

0,75 l 7,00
(9,33/ltr)

21

2021er Dornfelder Rotwein
T R O C K E N
Qualitätswein
... samtig, dunkelrot

0,75 l 7,00
(9,33/ltr)

22

2022er Dornfelder Rotwein
H A L BT R O C K E N
Qualitätswein
... dunkel und vollmundig

0,75 l 7,00
(9,33/ltr)

23

2021er Spätburgunder Rotwein
T R O C K E N
 Qualitätswein
… 1 Jahr in 225 Liter Barriquefässern gereift 

Silberne Kammerpreismünze

0,75 l 9,00
(11,99/ltr)

24

TRAUBENSAFT
100% Fruchtgehalt, aus weißen Trauben

0,7 l 3,50
(5,00/ltr)

25

ausgetrunken



EDELBRANNTWEINE
AUS UNSERER DESTILLERIE

NR		  EURO

26 Wein-Hefebrand 42 % vol 0,5 l 10,00
(20,00/ltr)

27 Riesling-Tresterbrand 42 % vol 0,5 l 10,00
(20,00/ltr)

28 Spätburgunder-Tresterbrand 42 % vol 0,5 l 10,00
(20,00/ltr)

29 Cox Orange Apfelbrand 42 % vol 0,5 l 14,00
(28,00/ltr)

30 Zwetschgenwasser 42 % vol 0,5 l 14,00
(28,00/ltr)

31 Mirabellen-Brand 42 % vol 0,5 l 16,00
(32,00/ltr)

32 Obstler
Das Beste aus Äpfeln und Birnen

40 % vol 0,7 l 16,00
(22,86/ltr)

33 Williams-Christ-Birnen-Brand 42 % vol 0,5 l 22,00
(44,00/ltr)

34 Quitten-Brand 42 % vol 0,5 l 24,50
(49,00/ltr)

GEIST
EURO NR

Haselnuss Geist 40 % vol 0,5 l 20,00
(40,00/ltr)

35

GIN
Dry Gin 46,5 % vol 0,5 l 42,00

(84,00/ltr)
36

IM HOLZFASS GELAGERT
Alter Tresterbrand

 vom Riesling
44 % vol 0,5 l 16,50

(33,00/ltr)
37

 Alter Wein-Hefebrand 46,5 % vol 0,5 l 16,50
(33,00/ltr)

38

LIKÖRE EIGENER HERSTELLUNG
Unsere Liköre bieten sich solo und zur Verfeinerung von Süßspeisen an. 
Nach einem guten Essen darf es gern ein Kräuter sein.

 Kräuterlikör - Halbbitter 37,5 % vol 0,5 l 10,00
(20,00/ltr)

39

 Walnuss-Sahne-Likör 25 % vol 0,5 l 12,50
(25,00/ltr)

40

 Peesch  
 Likör aus Rotem Weinbergpfirsich

25 % vol 0,5 l 12,50
(25,00/ltr)

41



GESCHÄFTSZEITEN
Verkauf geöffnet von Mai bis Oktober:
Montag - Freitag: 17.00 Uhr - 19.00 Uhr
Samstag: 11.00 Uhr - 15.00 Uhr

Weinverkostung, Weinwanderungen 
und Kellerführungen nach vorheriger Vereinbarung.

Sonntags sind wir meistens von 11.00 Uhr bis 13.00 Uhr 
vor Ort, auf jeden Fall vorher anrufen.

LIEFERUNGS- UND 
ZAHLUNGSBEDINGUNGEN
Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle vorherigen Angebote  
ihre Gültigkeit.

Die Belieferung im Rahmen einer Auslieferungsfahrt erfolgt  
in 12er oder 6er Kartons.

Glas und Verpackung werden bei der nächsten Lieferung  
zurückgenommen.

Gerne versenden wir Wein, Sekt, Destillate und Liköre aus  
unserer eigenen Produktion. Die Versandkosten errechnen sich  
nach Verpackungseinheiten, bitte fragen Sie nach.

Der Versand erfolgt, außer für Stammkunden, per Vorauskasse.

Die Preise gelten inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer ab  
Weingut Senheim.

Zahlung bei Erhalt der Ware ohne Abzug.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Aufgrund des Jugendschutzgesetz erfolgt die Abgabe von  
Wein nicht an Personen unter 16 Jahren und Spirituosen nicht  
unter 18 Jahren.

Erfüllungsort ist Senheim mit Gerichtsstand Cochem.

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite · Die Herkunft  
aller unserer Weine ist Deutschland · Unsere Weine stammen 
aus dem Anbaugebiet Mosel.

Markus Görgen 
Zeller Straße 29 
56820 Senheim 
Fon 0 26 73/42 51 
Mobil 0151 53 13 76 24 
info@mg-weine.de

Bankkonto: 
Sparkasse Mittelmosel - Eifel · Mosel · Hunsrück 
IBAN DE13 5875 1230 0012 0006 34 
SWIFT-BIC MALADE51BKS

GESCHENKTIPP
Die angebotenen Erzeugnisse können Sie in Einer-, Zweier-,  
Dreier- oder Sechserpräsentkartons erhalten. 
(Abgabe der Kartons zum Selbstkostenpreis)

WEINWANDERUNGEN
Über das gesamte Jahr vereinbaren wir Termine für unsere beliebten 
„Weinwanderungen“! Hierbei erfahren Sie bei einem Gang durch 
die Weinlagen Interessantes über den Wein, Land und Leute. Im An-
schluss lassen wir die Wanderung bei einer Winzervesper in unse-
rem Weingut ausklingen. Terminvereinbarung direkt mit dem Winzer!

AUSLIEFERUNGSFAHRTEN
Unsere Stammkunden beliefern wir gerne im Rahmen einer Aus-
lieferungsfahrt kostenfrei! Fragen Sie bei einer Bestellung nach den 
Möglichkeiten und unseren Lieferstrecken.


